

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
Razão Social / Portador GINERCLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43	104	0564-9	1109-8
Endereço	Telefone			
AV 20 DE AGOSTO, AVENIDA 20 DE AGOSTO Nº 1819 SALA 01, 75701010, CENTRO, CATALAO-GO				

Empenho	Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário	20230298	10962	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação
09/08/2023	216644	PREGÃO	78
			Processo
			2022025750
Local de Entrega	Aplicação	Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual
	303.831,58	177.723,20	126.108,38

Dotação	Vinculo
Natureza de despesa	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	
Classificação funcional	Crédito
08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	177.723,20

Histórico
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL DE CATALÃO E DE SUAS UNIDADES PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
9	31141	LEMBRETE COLANTE TAM. 76X76MM PCT 1 X 100FLS	- LEMBRETE COLANTE TAM. 76X76MM PCT 1 X 100FLS	300,00	3,48000	1.044,00
44	25859	COLA PARA ISOPOR 90G	- COLA PARA ISOPOR 90G	50,00	55,15000	2.757,50
58	57131	ENVELOPE KRAFT A4 240X340 MM BRANCO CAIXA COM 250 UNIDADES.	- ENVELOPE KRAFT A4 240X340 MM BRANCO CAIXA COM 250 UNIDADES.	70,00	85,25000	5.967,50
71	29826	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50. PCT C/ 6	- FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50. PCT C/ 6	250,00	12,98000	3.245,00
73	20911	FITA CREPE 50X50 LARGA	- FITA CREPE 50X50 LARGA	200,00	11,93000	2.386,00
75	21689	FOLHA DE BORRACHA E.V.A	- FOLHA DE BORRACHA E.V.A	570,00	16,98000	9.678,60
83	42513	INDICE PARA FICHARIO DE A A Z	- INDICE PARA FICHARIO DE A A Z	50,00	22,45000	1.122,50
90	28756	LIVRO ATA CAPADURA 100 FLS NUMERADAS EM ORDEM SEQUENCIAL	- LIVRO ATA CAPADURA 100 FLS NUMERADAS EM ORDEM SEQUENCIAL	100,00	11,68000	1.168,00
95	28903	PAPEL A4 180GR BRANCO LISO RESMA DE 50 UND	- PAPEL A4 180GR BRANCO LISO RESMA DE 50 UND	50,00	10,38000	519,00
102	20740	PASTA ARQUIVO, TIPO SANFONADA UN	- PASTA ARQUIVO, TIPO SANFONADA UN	100,00	18,74000	1.874,00
105	20658	PASTA "L" OFICIO, TRANSPARENTE PCT 10X1	- PASTA "L" OFICIO, TRANSPARENTE PCT 10X1	120,00	8,98000	1.077,60
108	20676	PASTA PLÁSTICA C/ ABA ELÁSTICO OFICIO CRISTAL	- PASTA PLÁSTICA C/ ABA ELÁSTICO OFICIO CRISTAL	100,00	1,88000	188,00
111	44851	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PACOTE COM 10 UNIDADES.	- PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PACOTE COM 10 UNIDADES.	100,00	18,98000	1.898,00
112	43737	PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO 2 CM	- PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO 2 CM	50,00	2,98000	149,00
113	57138	PASTA POLIONDA 3 CM COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM. - PASTA POLIONDA 3 CM COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA	- PASTA POLIONDA 3 CM COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM. - PASTA POLIONDA 3 CM COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA	50,00	3,99000	199,50

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
		APR	EXTREMIDADES, MEDINDO APR			
114	57139	PASTA POLIONDA 6 CM COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, MEDINDO AP	PASTA POLIONDA 6 CM COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM. - PASTA POLIONDA 6 CM COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, MEDINDO AP	50,00	5,98000	299,00
136	20701	TINTA GUACHE P/ PINTURA CX 12X1	- TINTA GUACHÉ P/ PINTURA CX 12X1	1500,00	7,04000	10.560,00
145	57107	PASTA REGISTRADORA AZ OFICIO LE TIGRADO LOMBO LARGO	- PASTA REGISTRADORA AZ OFICIO LE TIGRADO LOMBO LARGO	610,00	219,00000	133.590,00
						177.723,20

Líquido por extenso

***** (CENTO E SETENTA E SETE MIL E SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

HUGO CESAR DE OLIVEIRA PEDRO
Usuário do Sistema